

Wijewo 2015-03-31

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2014 GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W WIJEWIE

Nazwa i siedziba : Gminny Ośrodek Kultury w Wijewie
ul. Powstańców Wlkp 19 ,
64-150 Wijewo

Podstawowym celem działalności jest : GOK Wijewo prowadzi wielokierunkową działalność w dziedzinie rozwoju i upowszechniania regionalnej, narodowej i światowej kultury, rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców i osób przebywających na terenie gminy Wijewo oraz upowszechniania i promocji kultury lokalnej w kraju i za granicą.

Wpis do rejestru instytucji kultury : GOK Wijewo jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru prowadzonego przez organizatora pod poz. Nr 2, i posiada osobowość prawną (zgodnie z postanowieniem NR XI/52/91 Rady Gminy Wijewo).
Data utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Wijewie : 26 marzec 1991r.

Okres objęty sprawozdaniem : od 01 stycznia do 31 grudnia 2014r.

Sprawozdanie finansowe i informacja dodatkowa zostały sporządzone w formie uproszczonej tj. Zgodnie z art. 50, ist. 2 uor.

Sprawozdanie niniejsze zawiera dane łącznie jednostki z zarządzanymi obiektami (WDK Wijewo, WDK Brenno, WDK Zaborówiec, WDK Potrzebowo, Świetlica Radomyśl) i zostało sporządzone przy założeniu, że instytucja będzie kontynuować działalność w przyszłości oraz , że nie występują analogousness wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

Instytucja prowadzi działalność w oparciu o art.31d ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001r., Nr 13 poz 123 , z późn. zm.).

Przyjęte zasady (polityki) rachunkowości: zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. Nr 152, poz 1223 z późn. zm.)

Wycena aktywów i pasywów: nie rzadziej niż na dzień bilansowy.

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury
Wijewo
[Podpis]
Inż. Agnieszka Juryczyńska

Pomiar wyniku finansowego: Różnica między przychodami netto ze sprzedaży usług z uwzględnieniem dotacji, odsetek i innych zwiększeń (zgodnie z planem finansowym) a kosztami ogólnymi, finansowymi działalności instytucji (zgodna z planem finansowym).

Sposób sporządzania sprawozdania finansowego : sporządzone na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych (rok obrotowy) uwzględniając AKTYWA i PASYWA na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy.

Uchwałą Rady Gminy nr XXXV/263/2014 z 20 grudnia 2013r Gminny Ośrodek Kultury w Wijewie otrzymał w budżecie na 2014 rok dotacje podmiotową w wysokości 380 000,00 zł która w trakcie roku Uchwałą Nr XXXVIII/282/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 11 marca 2014r. Została zwiększona o 8 000,00 zł , Uchwałą NR XLIV/323/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 29 września 2014 zwiększenie o 10 000,00 zł, Uchwałą Nr XLV/327/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 października 2014 zwiększono w kwotę 45 000,00 zł.

Uchwałą Rady Gminy nr XXXIX/286/2014z 28 marca 2014r. Gminny Ośrodek Kultury w Wijewie otrzymał także dotacje celową z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 21 643,00 zł za wskazaniem na realizację projektu pn., Budowa siłowni zewnętrznej na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Wijewie " która w trakcie roku Uchwałą Nr XLV/327/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 października 2014r.. została zmniejszona w kwocie 5 135,00zł.

Uchwałą Rady Gminy nr XXXIX/286/2014 z 28 marca 2014r Gminny Ośrodek Kultury w Wijewie otrzymał także w kwocie 25.000,00 zł w formie pożyczki udzielonej na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pn., Budowa siłowni zewnętrznej na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Wijewie "podlegającego refundacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Uchwałą Rady Gminy nr XLIV/323/2014 z dnia 29 września 2014r.. Gminny Ośrodek Kultury w Wijewie otrzymał dotacje celową z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 30 000 zł za wskazaniem tytułem zadania inwestycyjnego pn. „ Utwardzenie placu przed Wiejskim Domem Kultury w Potrzebowie”.

Pozostałe dochody GOK w ciągu roku 2014 to : Przychody Własne wg źródeł w tym: wynajem sal, Czynsze, CO. Pozostałe przychody w tym, odsetki na rachunku bankowym, sprzedaż gazety „ Wizja Lokalna", reklamy, wynajem sprzętu, i inne.

Przez cały rok prowadził oszczędną gospodarkę finansową.

Działalność instytucji opiera się głównie na ;organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, tworzenie warunków i inspirowanie dla profesjonalnej i amatorskiej twórczości

Gminnego Ośrodka Kultury
w Wijewie
mgr. Agnieszka Jurgańska

artystycznej i rekreacyjnej , kół zainteresowań, klubach, ognisk , sekcji i zespołów, organizacja spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, imprez artystycznych i rozrywkowych, turystycznych, sportowych, rekreacyjnych, organizować loterie, prowadzenie kółek i ognisk artystycznych, klubów, oraz współpraca z działaczami i organizacjami społecznym, placówkami oświatowo – wychowawczym , kulturalnymi, stowarzyszeniami, fundacjami, parafiami, sołectwami, twórcami indywidualnymi itp. ,koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie imprez kulturalnych, prowadzi wynajem sprzętu, promocja walorów Gminy Wijewo, utrwalanie tradycji narodowych, patriotycznych i regionalnych, prowadzi działalność wydawniczą – wydawanie „ Wizji Lokalnej" itp. ..

GOK może w celu pozyskania dodatkowych środków finansowych prowadzić działalność wynajmie , dzierżawa , pomieszczeń na cele kulturalne, oświatowe, handlowe i usługowe oraz na doraźne potrzeby organizacji społecznych, świadczenia usług gastronomicznych i handlowych, prowadzenie działalności wydawniczej i sprzedaży własnych wydawnictw, organizacji koncertów, spektakli, wystaw, odczytów, prowadzenia kursów nauki języków obcych, kursów tańca szkoleń itp. wypożyczania strojów, sprzętu, sprzętu nagłaśniającego, ,organizacji imprez sportowo – rekreacyjnych, imprez zleconych, organizacji imprez okolicznościowych, rodzinnych i obrzędowych, świadczenia usług fotograficznych, plastycznych, itp., świadczenia usług reklamowych i promocyjnych, z innych usług związanych z działalnością statutową, Z przychodów uzyskanych z działalności GOK Wijewo pokrywa koszty działalności bieżącej oraz inne zobowiązania.

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury
w Wijewie
Agnieszka Furgawka
inż. Agnieszka Furgawka